
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΨΑΛΗ ΚΟΤΣΕΛΙ-
ΔΗΣ ΠΡΕΝΤΖΑΣ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΚΡΙΣΙΣ».

2 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «Β. ΠΑΠΑΝΔΡΕ-
ΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
και με τον διακριτικό τίτλο «PRACTICA Κ.Δ.Β.Μ.» 
λόγω προσθήκης νέας δομής.

3 Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 
(ΑΣΑ) του Δήμου Παξών, Π.Ε. Κέρκυρας, Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

4 Συμπληρωματική χρέωση ΦΠΑ στην εταιρεία 
FOCUS TRADE ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε., νομίμως εκπροσω-
πούμενη, λόγω αναδιαμόρφωσης της δασμολο-
γητέας αξίας.

5 Συμπληρωματική χρέωση ΦΠΑ στην εταιρεία 
FOCUS TRADE ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε., νομίμως εκπροσω-
πούμενη, λόγω αναδιαμόρφωσης της δασμολο-
γητέας αξίας.

6 Συμπληρωματική χρέωση ΦΠΑ στην εταιρεία 
FOCUS TRADE ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε., νομίμως εκπροσω-
πούμενη, λόγω αναδιαμόρφωσης της δασμολο-
γητέας αξίας.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) KAMOLLI 
(ον) ZABIT του SABTI.

8 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 168-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

9 2η Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ-
ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98777/Κ6 (1)
   Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό 

πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΨΑΛΗ ΚΟΤΣΕΛΙ-

ΔΗΣ ΠΡΕΝΤΖΑΣ Ο.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο 

«Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΚΡΙΣΙΣ».

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5179

53299



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53300 Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την υπό στοιχεία 29088/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20-03-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑ-
ΨΑΛΗ ΚΟΤΣΕΛΙΔΗΣ ΠΡΕΝΤΖΑΣ Ο.Ε.» με τα συνημμένα 
σε αυτή δικαιολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
με την υπό στοιχεία ΔΑ/18279/28-06-2024 απόφαση της 
υπ’ αρ. 585ης/27.06.2024 συνεδρίασής του και το υπό 
στοιχεία 95671/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/27-08- 2024/Κ6 έγγραφό 
του.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑ-
ΨΑΛΗ ΚΟΤΣΕΛΙΔΗΣ ΠΡΕΝΤΖΑΣ Ο.Ε.», τον κωδικό αδείας 
2498777 και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΚΡΙΣΙΣ», 
με δομή στη διεύθυνση:

ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 38, ΙΩΑΝΝΙΝΑ, Τ.Κ. 45332, με 
δυναμικότητα εξήντα ένα (61) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεA.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/18279/28-06-2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας του Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) ακολουθείται η διαδικασία 
της επικαιροποίησης, κατά τα οριζόμενα στην περ. 14 
της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222) με τη διαδικασία της αναγγελίας 
έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδότησης 
ή από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

I     

 Αριθμ. 98689/Κ6 (2)
Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 

του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «Β. ΠΑΠΑΝ-

ΔΡΕΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-

ΘΥΝΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο «PRACTICA 

Κ.Δ.Β.Μ.» λόγω προσθήκης νέας δομής.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53301Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’  5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη 
σκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «PRACTICA Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 
11101243, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 14595/
Κ6/09.02.2022 (Β’ 732) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «Β. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Τις υπό στοιχεία 25297/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/11-03-2024/
Κ6 και 55447/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/27-05-2024/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «Β. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα συ-
νημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 

με την υπό στοιχεία ΔΑ/11874/26.04.2024 απόφαση της 
υπ’ αρ. 577ης/25.04.2024 συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «Β. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», τον κωδικό 11101243 
και τον διακριτικό τίτλο «PRACTICA Κ.Δ.Β.Μ.», με δομές 
στις διευθύνσεις:

1. ΧΙΟΥ 5 και ΣΑΝΤΟΡΙΝΗΣ 4, Τ.Κ. 26334, ΠΑΤΡΑ, με 
δυναμικότητα εκατόν εννέα (109) άτομα, με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

2. ΚΑΛΛΙΘΕΑ, ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΚΑΝΑΛΙΩΝ, Τ.Κ. 49100, ΚΕΡ-
ΚΥΡΑ, με δυναμικότητα σαράντα εννέα (49) άτομα, με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

3. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 7, Τ.Κ.45333, ΙΩΑΝΝΙΝΑ με δυναμικό-
τητα σαράντα εννέα (49) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η τροποποίηση της ανωτέρω άδειας συνίσταται σε 
προσθήκη δομής στη διεύθυνση:

ΚΑΝΑΚΑΡΗ 101, ΠΑΤΡΑ, Τ.Κ. 26221, με δυναμικότητα 
πενήντα (50) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
απόφαση ΔΑ/11874/26.04.2024 του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

    I 

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔ Α/94011/1294 (3)
Διαχείριση των αστικών στερεών αποβλήτων 

(ΑΣΑ) του Δήμου Παξών, Π.Ε. Κέρκυρας, Περι-

φέρειας Ιονίων Νήσων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  γ), της παρ. 2, του άρθρου  55, του 

ν. 4819/2021 (Α’ 129) περί του πλαισίου για τη διαχείρι-
ση των αποβλήτων.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/ 1846/2021 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’  4514).

3. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).
5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53302 Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 111 «Οργανωτι-
κές Διατάξεις Υπουργείων» (Α’ 133).

7. Το υπ’ αρ. 959/31.07.2024 έγγραφο του Περιφερεια-
κού Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ιονίων Νή-
σων ΑΕ ΟΤΑ (αρ. πρ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/86110/946/05.08.2024, 
ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/86110/1273/30.08.2024).

8. Το υπ’ αρ. 1096/29.08.2024 έγγραφο του Περιφερει-
ακού Φορέα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Ιονίων Νή-
σων ΑΕ ΟΤΑ (αρ. πρ. ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/92288/1077/29.08.2024, 
ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/92288/1272/30.08.2024), με συμπληρωματι-
κά στοιχεία.

9. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυ-
ρας δεν υφίστανται εγκαταστάσεις επεξεργασίας απο-
βλήτων που να δύναται να εξυπηρετήσουν τις ανάγκες 
διαχείρισης των αποβλήτων της.

10. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε Χώρους Ανεξέλεγκτης Διάθεσης Αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 
ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 
Παξών.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παξών, απο-
φασίζει:

Τη μεταφορά των Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) 
του Δήμου Παξών ως εξής:

α) πεντακοσίων τόνων (500t), στους νόμιμα λειτουρ-
γούντες Χώρους Υγειονομικής Ταφής (ΧΥΤ) του Φορέα 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) “Αναγκαστι-
κός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχει-
ριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου και

β) χιλίων πεντακοσίων τόνων (1.500t), στην νόμιμα 
λειτουργούσα εγκατάσταση επεξεργασίας αποβλή-
των (ΜΕΑ) του Αναγκαστικού Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περι-
φέρειας Ηπείρου στην Π.Ε. Ιωαννίνων, Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από την συσσώρευση 
αποβλήτων σε ΧΑΔΑ.

Στις προαναφερόμενες εγκαταστάσεις αποδεκτά θα 
γίνονται απόβλητα με κωδικό αποβλήτων (ΕΚΑ) 20 03 01 
“ανάμεικτα αστικά απόβλητα”. 

Ο Δήμος Παξών υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στις οριζόμε-

νες στην παρούσα νόμιμα λειτουργούσες εγκαταστά-
σεις, σύμφωνα με τον προγραμματισμό του ΦΟΔΣΑ 
“Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου” 
καταβάλλοντας το ισχύον τέλος χρήσης, υποχρεουμένου 
του ΦΟΔΣΑ να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της μετα-
φοράς των αποβλήτων και να τα υποβάλλει όταν ζητη-
θούν από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 20.09.2024 και για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

    I

(4) 
 Συμπληρωματική χρέωση ΦΠΑ στην εταιρεία 

FOCUS TRADE ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε., νομίμως εκπρο-

σωπούμενη, λόγω αναδιαμόρφωσης της δασμο-

λογητέας αξίας. 

 Με την υπ’ αρ. 24/2022/2024/06-06-2024 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Β’ Τελωνεί-
ου Πειραιά, σύμφωνα με τα άρθρα 31 και 142 παρ. 5 
του ν. 2960/2001, καταλογίζουμε στην εταιρία FOCUS 
TRADE ΜΟΝ/ΠΗ I.K.E., νυν αγνώστου διευθύνσεως, με 
ΑΦΜ 801459828, όπως νόμιμα εκπροσωπείται, το συ-
νολικό ποσό ύψους 1.066,68 € (χίλια εξήντα έξι ευρώ 
και εξήντα οκτώ λεπτά) ως συμπληρωματική χρέωση 
ΦΠΑ τρίτων χωρών της Διασάφησης Εισαγωγής 7182-1/
24-03-2021.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ
    I

(5) 
 Συμπληρωματική χρέωση ΦΠΑ στην εταιρεία 

FOCUS TRADE ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε., νομίμως εκπρο-

σωπούμενη, λόγω αναδιαμόρφωσης της δασμο-

λογητέας αξίας. 

 Με την υπ’ αρ. 26/2022/2024/06-06-2024 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Β’ Τελωνεί-
ου Πειραιά, σύμφωνα με τα άρθρα 31 και 142 παρ. 5 
του ν. 2960/2001, καταλογίζουμε στην εταιρία FOCUS 
TRADE ΜΟΝ/ΠΗ I.K.E., νυν αγνώστου διευθύνσεως, με 
ΑΦΜ 801459828, όπως νόμιμα εκπροσωπείται, το συ-
νολικό ποσό ύψους 1.422,43 € (χίλια τετρακόσια είκοσι 
δύο ευρώ και σαράντα τρία λεπτά) ως συμπληρωματική 
χρέωση ΦΠΑ τρίτων χωρών της Διασάφησης Εισαγωγής 
5776-8/09-03-2021.

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

Ι

  (6) 
      Συμπληρωματική χρέωση ΦΠΑ στην εταιρεία 

FOCUS TRADE ΜΟΝ/ΠΗ Ι.Κ.Ε., νομίμως εκπρο-

σωπούμενη, λόγω αναδιαμόρφωσης της δασμο-

λογητέας αξίας. 

 Με την υπ’ αρ. 25/2022/2024/06-06-2024 καταλογι-
στική πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Β’ Τελωνεί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53303Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

ου Πειραιά, σύμφωνα με τα άρθρα 31 και 142 παρ. 5 
του ν. 2960/2001, καταλογίζουμε στην εταιρία FOCUS 
TRADE ΜΟΝ/ΠΗ I.K.E., νυν αγνώστου διευθύνσεως, με 
ΑΦΜ 801459828, όπως νόμιμα εκπροσωπείται, το συ-
νολικό ποσό ύψους 882,09 € (οκτακόσια ογδόντα δύο 
ευρώ και εννέα λεπτά) ως συμπληρωματική χρέωση 
ΦΠΑ τρίτων χωρών της Διασάφησης Εισαγωγής 6329-6/
16-03-2021.

 Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΑΤΖΗΜΑΝΩΛΑΚΗ

  I

(7) 
      Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) KAMOLLI 

(ον) ZABIT του SABTI.

  Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000281-1/ 
03-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», βάσει 
των διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 
και 155 παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε 
βάρος του υπαίτιου (επ) KAMOLLI (ον) ZABIT του SABTI, 
στερούμενου ΑΦΜ, κατοίκου Αλβανίας, και ήδη αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό 
των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω τέλεσης 
λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της δι-
ακίνησης ποσότητας πεντακοσίων είκοσι τριών (523) 
γραμμαρίων λαθραίου καπνού και ογδόντα τεσσάρων 
(84) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων χωρίς την προηγού-
μενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, που εντο-
πίστηκε την 03-01-2018 από αστυνομικούς του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Ήλιδας, στη διασταύρωση Σαβαλίων με 
Ν.Ε.Ο. Πατρών Πύργου.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α΄ 97). Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) 
που εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά 
ή μερικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το 
άρθρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τε-
λωνειακού Κώδικα».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 
επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

  Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

 Αριθμ. 62008 (8)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 168-2024 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) (ΚΟΚ).
5. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-

ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

11. Την υπ’ αρ. Οικ. 41663/10866/01.06.20 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
«Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

12. Την υπ’ αρ. 86780/2022 υπουργική απόφαση «Διο-
ρισμός του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινών-
δα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής» (ΥΟΔΔ 1183).

13. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδι-
κών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους 
λιμένων».

14. Το υπ’ αρ. 60433/26-08-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53304 Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

με το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
168/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

15. Την υπ’ αρ. 20118/13-5-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς, βάσει 
της οποίας ελήφθη η υπ’ αρ. 168-2024 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την υπ’ αρ. 168/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (16) σχετικό έγγραφο του Δήμου Κη-
φισιάς.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
την υποχρεωτική διακοπή πορείας επί της οδού Ι. Δρυ-
μπέτη πριν την διασταύρωσή της με την οδό Καραστα-
μάτη, με τοποθέτηση Ρυθμιστικής Πινακίδας Σήμανσης 
Ρ-2 (STOP).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδι-
στη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των 
πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην 2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Η ενίσχυση-συντήρηση της σήμανσης υφιστάμενης 
ρύθμισης μπορεί να γίνει από την υπηρεσία που συντη-
ρεί την οδό.

10. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 223 (9)
2η Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφι-

σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρε-

μών διορισμών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΔΙΣΤΟΜΟΥ ΑΡΑΧΟΒΑΣ ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «Α ΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας (Β’ 181/2011) ως ισχύει 
μετά την τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύ-
πωσή του (Β’  3401/2021).

3. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)»

4. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03.01.2023 
«Ερωτήσεις/Απαντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονι-
σμούς Λειτουργίας μετά την έκδοση του νέου Προσο-
ντολογίου - Κλαδολογίου».

5. Το υπ’ αρ. 12016/15.02.2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών προς την ΠΟΕ-ΟΤΑ με θέμα Αντιστοίχιση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53305Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 60/22.02.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ-ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες του  Δημάρχου (Β’ 1386 και Β’ 1618 διόρθωση σφάλματος).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) σύμφωνα με την οποία: «2. Όπου στις κείμενες διατάξεις 
προβλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ. 4758/ 20.03.2023 «Ν.5072 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο 
τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

9. Την υπ’ αρ. 248/10.07.2024 (Β’ 4652/2023) 1η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ΔΙΣΤΟΜΟΥ- ΑΡΑΧΟΒΑΣ-ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες του Δημάρχου.

10. Την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών προκηρύξεων του ΑΣΕΠ, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διστόμου-Αράχοβας-Αντίκυρας (Β’ 2181/2011) ως ισχύει μετά την 
τροποποίηση, επαναρίθμηση και επαναδιατύπωσή του (Β’ 3401/2021), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δίστομο, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53306 Τεύχος B’ 5179/13.09.2024

*02051791309240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-09-13T13:36:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




